b

Cambridge University Press

978-1-108-01541-7 - Euripidou Hekabe, Orestes, Phoenissae kai Medea

Edited by Richard Porson

Index

[More information](#)

10

## INDEX GRÆCUS.

'Ασιπταμαι. *Med.* 1.'Αριστημι. ἀπέστη et ἀπέστη confusa. *Med.* 1215.'Αφόετος active cum genitivo. *Phœn.* 216.'Αρύστειν. *Med.* 832.'Αχαρις, ἄχαριοτος. *Phœn.* 1771. ἄχαρις et ἄχαρος confusa, 800. Αωρος. *Hec.* 425.

## B.

Βάθεον. *Phœn.* 1148.Βαίνειν activo sensu. *Or.* 1427.

βῶ et στῶ, βᾶς et στὰς, &amp;c.

Hec. 1062. βέβηκε et πέφυκε confusa. *Phœn.* 875.Βαλεῖσ. *Med.* 1240.Βάλλειν. β. ἐπὶ τινος. *Or.* 297. βληθῆσθαι, βελγήσθαι. 265; *Med.* 929.Βάπτειν. *Phœn.* 1594.Βαρύποτμος. De forma comparativi et superlativi h. v. *Phœn.* 1367.Βέλτιον et κάλλιον confusa. *Med.* 543.Βία. *Phœn.* 18. βίᾳ et βάθρῳ confusa. *Phœn.* 1148.Βίη Ἡρακλησίη, ὁσπεξ —. *Hec.* 293.Βίος et βίοτος, et πότμος, et γῆρας, ac πόλις, confusa, *Hec.* 1012, 1252; *Phœn.* 538, 1003.Βλαστήματα. *Or.* 596.Βούτιαι πύλαι. *Phœn.* 1150.Βοτρυόεις de capillis. *Phœn.* 1500.Βουκολεῖν ἵππους. *Phœn.* 28. βουκολεῖσθαι αἴγας. *ibid.*Βούλημα et τόλμημα confusa. *Or.* 1062.Βροτὸς et Συνητὸς confusa. *Hec.* 819.Βῶλος. *Or.* 971.Βωμολόχος. *Phœn.* 1422.Βωμὸς de jurejurando per victimas. *Med.* 21.

## Γ.

Γαῖα et γύνα confusa. *Phœn.* 655.Γαλήν' ὄρῳ. *Or.* 272.Γαμεῖν, γαμεῖσθαι. *Med.* 264.Γάμων ψαύειν, ἀπτεσθαι, *Phœn.* 960.Γάπεδον. *Or.* 324.Γάρ οὖν. *Med.* 585. γάρ et ἀρα confusa. 573. γάρ et δὲ confusa. *Or.*779. γάρ et καὶ confusa. *Phœn.*1495. γάρ et μὲν confusa, 975. — et τοι, et γ' αὐ, et δὲ δό, *Hec.*604; *Phœn.* 1633; *Med.* 122.Γαστήρ. *Phœn.* 11.Γαῦλος de poculo. *Med.* 139.Γε, etiā, *Præf.* xxxix. — γε post ὅς, ὅστις, l. Librarii sæpe male addunt hanc particulam, sæpe omittunt. *Phœn.* 626, 1366. Sæpissime hæc particula excidit, nusquam sæpius, quam post εὗτος et ὅδε. *Hec.* 1206. Sæpe ad-ditur γε in eadem sententia cum ἀλλὰ μὴν, καὶ μὴν, οὐδὲ μὴν, οὐ μὴν, sed nunquam, nisi interpo-sito alio verbo, *Phœn.* 1638. γε δῆτα, *Hec.* 1161. γε et τε non recte conjunguntur, *Med.* 863. γε μέντοι, *Hec.* 598. μὲν et γε raro a tragicis copulantur, *Med.* 1090. γε et νῦν confusa, *Phœn.* 1668.Γενεὰ et γέννα confusa. *Hec.* 157.Γενεῖτωρ. *Or.* 978.Γενναῖος. De feminino h. v. *Hec.* 147.Γῆ et χθὼν confusa. *Phœn.* 528.γῆς et ζῶν confusa. *Med.* 749.Γιγνεσθαι. *Or.* 301; *Phœn.* 748.κτείνειν, προδοὺς γενῆ. *Hec.* 1161.

γενέσθαι et γενέσθω confusa. 876.

γεγωντας et γεγονότας confusa. *Med.* 218. γενέσθαι et κεκλησθαιconfusa. *Phœn.* 576. γεγώς et μολών confusa. 637.

## INDEX GRÆCUS.

11

- Γιγνώσκειν.** *Med.* 84. ἐγγνωσμένος  
et εἰργασμένος confusa. 776.  
Γλυκὺς et ηδὺς confusa. *Or.* 228.  
Γλῶσσα et δόξα confusa. *Med.* 294.  
**Γναῦμός.** *Med.* 1198.  
**Γούσθαι.** *Phæn.* 300.  
**Γόνιμος et νόμιμος** confusa. *Phæn.* 355.  
Γόνος et δόμος confusa. *Or.* 177.  
Γόος et θύγος, et λόγος, ac νόος,  
confusa. *Phæn.* 1649, 1329 ;  
*Hec.* 679.  
**Γοργωπός, γοργωψ.** *Med.* 1363.  
**Γούνα, genua, γουνων.** *Phæn.* 866 ;  
*Med.* 325.  
**Γύα, γυία.** *Hec.* 453 ; *Phæn.* 655.
- Δ.
- Δαλ,** an tragicis adhibitum. *Med.* 1008.  
**Δαιμονῶν.** *Phæn.* 902.  
**Δαχρύειν.** De quantitate h. v. *Med.* 1218.  
Δαρὸν Atticis usurpatum. *Or.* 26.  
**Δὲ.** De hujus particulæ usu. *Or.* 614, 1234 ; *Med.* 814. Aliquando idem valet quod ἀλλά. *Præf.* lxi. δὲ et γὰρ confusa. *Or.* 779, 815 ; et δὴ, *Hec.* 328.  
**Δεῖ.** *Or.* 659 ; *Phæn.* 480 ; cum genitivo signum infinitivi, *Med.* 1396. δεῖ et χρῆ confusa. *Or.* 557.  
**Δείκνυμι** cum participio. *Or.* 792. δείκνυειν et λέγειν confusa. *Phæn.* 540.  
**Δεῖλαios.** De quantitate penultimæ h. v. *Phæn.* 1319.  
**Δεινὸς** a δέος. *Præf.* vi. δεινὸς et δειλὸς confusa. *Or.* 767.  
**Δέμας** et μέλη confusa. *Or.* 222. δέμας et χέρας confusa. *Med.* 1203.  
**Δεξιὰ χεὶς** plene. *Hec.* 1133.  
**Δέοντι γε** ἐν δέοντι γάρ. *Or.* 206.
- Δέρας.** *Phæn.* 1136 ; *Med.* 5.  
Δέρη et κάρα confusa. *Med.* 30.  
Δεσμός. Plural. δεσμά. *Med.* 494.  
Δεῦρο, plerumque locum significans, interdum de tempore ponitur. *Or.* 1679 ; *Phæn.* 1224.  
**Δέχεσθαι τινι τι.** *Hec.* 533.  
**Δῆ,** ex δήτα natum, *Phæn.* 1731. δῆ et δ' αὐτόν, et γοῦν, confusa, *Med.* 1008 ; *Phæn.* 1463. δῆ et νῦν, et δεῖ, confusa, *Phæn.* 921, 1704.  
**Διὰ** et κατὰ confusa. *Med.* 1170.  
**Διάδοχος.** De constructione h. v. *Hec.* 586.  
**Διακενῆς ἄλλως.** *Hec.* 487.  
**Διαλύεσθαι.** *Or.* 1695.  
**Διαπαντὸς δεῖ.** *Hec.* 487.  
**Διαπεράν.** *Phæn.* 1409.  
**Διαπτάσθαι.** De accentu hujus infinitivi. *Med.* 1.  
**Διαρύτειν.** *Phæn.* 463.  
**Διαστροφὴ, διαφορὰ et διαφθορὰ** confusa. *Phæn.* 884.  
**Διατριβή.** De quantitate h. v. *Or.* 62.  
**Διαφθείρειν.** διέφθορα. *Hec.* 701.  
**Διδάσκειν, διδάσκεσθαι.** *Med.* 297.  
**Διδώμι** cum infinitivo, *Med.* 1066. διδώμι ἐν. *Med.* 629. διδόναι αγωνα. *Or.* 837. διδόναι et τιθέναι confusa. *Hec.* 1070.  
**Διέναι.** *Phæn.* 1413.  
**Δικελλα.** singul. et plural. confusi. *Phæn.* 1171.  
**Δίκη.** δίκην διδόναι. *Or.* 837 δίκην τιεῖν. *Med.* 798. δίκην δοῦναι sensu rarissimo. *Or.* 606. singul. et plural. confusi. *Med.* 413.  
**Διοίχεσθαι.** *Or.* 1526.  
**Δόλος et λόγος** confusa. *Hec.* 1128.  
**Δόμος et τέκνον, et φερός,** confusa. *Phæn.* 1598 ; *Med.* 487.  
**Δόξα et γλῶσσα** confusa. *Med.* 295.  
**Δοξικτῆτος, δοξίληπτος, &c.** *Med.* 102, 476.  
**Δούλιος.** De feminino h. v. *Med.* 822.  
**Δράκων.** *Or.* 473.  
**Δρᾶγ.** δεδραμένος et πεπραγμένος